А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________20____г.                                                         №________

О дополнительной имущественной

поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О мерах

по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения

в Российской Федерации» от 16.03.2022 № 121, распоряжением Губернатора

Камчатского края от 16.03.2022 № 169-р, в целях обеспечения дополнительной

имущественной поддержки арендаторов муниципального имущества

в условиях внешнего санкционного давления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по договорам

аренды муниципального имущества обеспечить:

1.1 в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов -

субъектов малого и среднего предпринимательства заключение

дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных

платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего

муниципальную казну Петропавловск-Камчатского городского округа

(в том числе земельных участков), а также по договорам аренды земельных

участков государственная собственность на которые не разграничена,

за период с 01.04.2022 по 31.12.2022, на срок, предложенный такими

арендаторами, но не позднее 01.04.2023, поэтапно, не чаще одного раза в месяц;

1.2 в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов

малого и среднего предпринимательства заключение дополнительных

соглашений, предусматривающих уменьшение арендной платы по договорам

аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную казну

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе земельных

участков), за период с 01.04.2022 по 31.12.2022 на 50 % при условии, что

арендатор использует муниципальное имущество для осуществления

предпринимательской деятельности;

1.3 уведомление субъектов малого и среднего предпринимательства

о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии

с подпунктами 1.1, 1.2 настоящего постановления, путем размещения

соответствующей информации на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pkgo.ru), в течение 5 рабочих

дней после дня вступления в силу настоящего постановления.

2. Рекомендовать подведомственным муниципальным предприятиям,

учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа

руководствоваться положениями, указанными в пункте 1 настоящего

постановления.

3. Рекомендовать акционерным обществам, 100 процентов акций которых

находится в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа,

по договорам аренды, заключенным с субъектами малого и среднего

предпринимательства, предусмотреть возможность отсрочки арендной платы

или ее снижение.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                   К.В. Брызгин

Исполнитель: Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, консультант отдела имущественных отношений Ярмолович Ольга Игоревна, тел. (4152) 303-100

(доб. 2011)

garantf1://45452231.0/